
                               

 

SANACE s.r.o.
   

 

 

Projekt monitoringu 

 

„Monitoring a sběr fáze v rámci opatření vedoucích 

k nápravě starých ekologických zátěží vzniklých 

před privatizací ve společnosti BENZINA, s.r.o., -

lokalita DS Červené Pečky“ 

 

 

investor : 

Ministerstvo financí 

 odbor 45 Realizace ekologických závazků  

vzniklých při privatizaci  

Letenská 525/15, 118 10 Praha 1 – Malá Strana  

 

 

KHSanace s.r.o.  Provozovna Praha 

Na Bezděkově 2056 Jesenická 38 

251 01 Benešov  106 00 Praha 10 

IČ : 281 60 797, DIČ : CZ 281 60 797 

OR vedený u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 

129594 

Zakázka : DS BENZINA Červené Pěčky - PD monitoringu  

Číslo zakázky : SAN-15-0192 

Interní číslo dokumentu : PRO-SAN-15-0004 

Výtisk 6  

Praha, 2. Července 2015 



SANACE s.r.o. 

 

 

2 
Prováděcí projekt. 

DS BENZINA Červené Pečky – projekt pro 

veřejnou soutěž  

OBSAH:  strana: 

 

1. ÚVOD ...................................................................................................................................... 3 

2. ÚDAJE O ZNEČIŠTĚNÍ LOKALITY ........................................................................................ 3 

3. PROJEKTOVANÉ PRÁCE ...................................................................................................... 4 

3.1 Cíl a koncepce prací ................................................................................................................................... 4 
3.2 Rozsah a matodika navrhovaných prací ................................................................................................... 5 

4. NAKLÁDÁNÍ S ODPADY ........................................................................................................ 7 

5. ROZPOČET PRACÍ ................................................................................................................ 7 

6. HARMONOGRAM PRACÍ ....................................................................................................... 7 

7. ZÁVĚR .................................................................................................................................... 8 

 

 PŘÍLOHY: 
1. Kopie dokumentů 

2. Situace širšího okolí lokality v měřítku 1 : 50 000 

3. Detailní situace lokality s vyznačením hg. objektů 

4. Slepý rozpočet prací 

5. Rozpočet prací 

 

 

ROZDĚLOVNÍK: 
1. MF ČR 

2. KHSanace s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SANACE s.r.o. 

 

 

3 
Prováděcí projekt. 

DS BENZINA Červené Pečky – projekt pro 

veřejnou soutěž  

1. ÚVOD 

Název firmy:   KHSanace s.r.o. 

Právní forma:  společnost s ručením omezeným, zapsána v obchodním rejstříku vedeným u 

Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 129594 

Sídlo firmy:  Na Bezděkově 2056, 251 01 Benešov 

Korespondenční a fakturační adresa:   

Jesenická 38, 106 00 Praha 10 

IČ:   281 60 797 

DIČ:   CZ 281 60 797 

 

Název geologického úkolu:   DS BENZINA Červené Pečky – PD monitoringu  

Investor:  Ministerstvo financí, odbor 45 – Realizace ekologických 
závazků vzniklých při privatizaci, Letenská 525/15, 118 10 
Praha 1 – Malá Strana 

Cíl prací:  Zpracovat prováděcí projekt jako podklad pro veřejnou 
soutěž, jejímž předmětem bude po dobu 2 let provádět 
monitoring podzemní vody a sběr volné fáze v areálu DS 
PHM 

Odpovědný řešitel:    Mgr. Radek Heřmánek 

 

 

Na základě smlouvy o dílo č. 06503-2015-4502-S-0184/97-01-017-S00724 ze dne 23.6.2015 

zpracovala naše společnost podklady pro veřejnou soutěž na realizaci zakázky „Monitoring a 

sběr fáze v rámci opatření vedoucích k nápravě starých ekologických zátěží vzniklých 

před privatizací ve společnosti BENZINA, s.r.o., lokality DS BENZINA Červené Pečky“.  

Projektované práce budou probíhat po dobu dvou let a budou zahrnovat zejména 

monitoring a sběr fáze z hladiny podzemní vody. 

Projekt byl zpracován na základě těchto poskytnutých podkladů: 

 Zápis ČIŽP/41/OOV/1203064.009/15/PJC ze dne 13.4.2015 

 Rozhodnutí ČIŽP OI Hradec Králové č.j. 5/OV/6438/99/Ma - O 12/99 ze dne 

5.11.1999 

 Rozhodnutí ČIŽP OI Hradec Králové č.j. 5/OV/6539/03/Kv - O 4/03 ze dne 

25.8.2003 

 

2. ÚDAJE O ZNEČIŠTĚNÍ LOKALITY  

V roce 2013 provedla společnost EKORA s.r.o. na základě objednávky ČIŽP OI Praha 
průzkum stavu podzemních vod v prostoru DS PHM v Červených Pečkách. Předmětem 



SANACE s.r.o. 

 

 

4 
Prováděcí projekt. 

DS BENZINA Červené Pečky – projekt pro 

veřejnou soutěž  

průzkumu podzemních vod bylo vyhodnocení aktuálního stavu jejich znečištění ropnými 
polutanty v areálu a bezprostředním okolí bývalého DS BENZINA v Červených Pečkách. 

 Ze souboru zadaných vrtů bylo nalezeno a vzorkováno celkem 6 ks vrtů (HV-23, HV-
25, PV-31, HE-1, AS-3 a AS-4). Ostatní vrty nebyly nalezeny, zejména z důvodu jejich likvidace 
po ukončení sanace podzemní vody.  

Organická fáze byla nalezena pouze ve vrtu HV-23 a to v podobě malých kapének 
tmavé barvy. Ve vrtu HV-25 byla nalezena fáze o mocnosti 9 cm. V ostatních vrtech nebyla fáze 
detekována.  

Platné limity pro rozpuštěnou formu byly překročeny ve vrtu HV-23 (109 mg/l NEL) a 
HV-25. Kvalita zjištěného znečištění odpovídala kontaminaci motorovou naftou, nález MTBE 
však prokazuje rovněž kontaminaci horninového prostředí benzínem.  

 

3. PROJEKTOVANÉ PRÁCE 

3.1 CÍL A KONCEPCE PRACÍ 

Projektované práce mají za cíl zabezpečit plnění opatření uložených Rozhodnutím ČIŽP OI 

Hradec Králové č.j. 5/OV/6539/03/Kv - O 4/03 ze dne 25.8.2003, kterým jsou uloženy tato 

opatření k nápravě: 

1. Zabezpečit dokončení sanačních prací v areálu distribučního skladu pohonných hmot 

v Červených Pečkách. Sanační práce realizovat s využitím sanačního čerpání 

znečištěných podzemních vod s jejich následným čištěním na současné úrovni 

technického pokroku. Sanační práce budou prováděny v souladu se schváleným 

prováděcím projektem a pod trvalým dohledem vybrané odborné firmy oprávněné 

k provádění hydrogeologických a sanačních prací. Ukončení sanačních prací je 

podmíněno dosažením následujících cílových limitů: 

I. Nesaturovaná zóna: 

 NEL v zeminách   5000 mg/kg suš. 

 BTEX v půdním vzduchu 250 mg/m
3
 

 

II. Saturovaná zóna: 

a) První zóna (vnitřní monitorovací oblast) 

 NEL  odstranění fáze z hladiny podzemní vody 

             10 mg/l (rozpustná forma) 

 BTEX  5 mg/l (rozpustná forma) 

b) Druhá zóna (vnější monitorovací oblast) 

 NEL  5 mg/l  

 benzen  0,3 mg/l  

Termín zahájení prací: neprodleně po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí 

 



SANACE s.r.o. 

 

 

5 
Prováděcí projekt. 

DS BENZINA Červené Pečky – projekt pro 

veřejnou soutěž  

2. Současně se sanačním zásahem zajistit provádění pravidelného monitoringu kvality 

podzemních vod v rozsahu a s četností dle odsouhlaseného prováděcího projektu. O 

výsledcích a efektech prováděných sanačních prací pravidelně, nejméně 1 x ročně, 

informovat ČIŽP OI Hradec Králové formou pořádání řádných kontrolních dnů a 

předkládáním hodnotících zpráva průběhu sanace a jejich dosahovaných výsledcích.  

Termín: průběžně do ukončení sanace lokality 

 

3. Před ukončením sanačních prací provést odborné zhodnocení úrovně a rizikovosti 

zbytkového znečištění lokality formou zpracování II. aktualizované analýzy rizika. Po 

odsouhlaseném ukončení aktivního sanačního zásahu zabezpečit provádění 

postsanačního monitoringu na vybraných hydrogeologických objektech.  

Termín: průběžně po ukončení aktivního sanačního zásahu po dobu nejméně 1 roku 

 

Koncepce prací vychází ze závěru jednání uskutečněného  dne 13.4.2015 na ČIŽP OI Praha 

(zápis je obsažen v příloze 1). Na základě tohoto jednání budou prováděny po dobu dvou let 

následující práce: 

 1 x měsíčně bude prováděna kontrola stavu vrtů v rozsahu měření mocnosti fáze na 

vrtech a měření výšky hladiny podzemní vody 

 1 x měsíčně provést ruční sběr fáze 

 Po prvním kole vzorkování provést jednorázové vyčerpání vrtů po dobu 24 hodin včetně 

zajištění likvidace vzniklých odpadních vod v souladu s platnou legislativou, vyhodnotit 

množství odčerpané vody 

 1 x čtvrtletně provést analýzu všech objektů na obsah NEL, C10C40 a BTEX při 

dynamickém odběru 

 1 x za půl roku provést analýzu všech objektů na obsah MTBE při dynamickém odběru 

 Provést obnovu vrtu HV-24a ve shodných parametrech jako původní vrt 

 Práce budou probíhat na objektech HV-23, HV-25, PV-31, HE-1, AS-1, AS-2, AS-3, AS-

4 a nově obnoveném vrtu HV-24a 

 Práce budou probíhat po dobu dvou let s vyhodnocením po jednom roce prací, 

závěrečným hodnocením a doporučením dalšího postupu 

 

3.2 ROZSAH A MATODIKA NAVRHOVANÝCH PRACÍ 

Zpracování prováděcího projektu prací 

Prováděcí projekt bude zpracován v obvyklém rozsahu a kvalitě tak, aby dostačoval jako 
podklad pro realizaci zakázky. Projekt bude projednán se všemi dotčenými stranami (ČIŽP OI 
Praha, supervize, MŽP, nabyvatel, MF) v běžném schvalovacím řízení. 

S vlastníkem pozemku (Kongresové centrum ILF) budou projednány podmínky pro vstup 
na dotčené pozemky. 

Práce budou registrovány v Geofondu, v místě obnovy vrtu HV-24a bude ověřena 



SANACE s.r.o. 

 

 

6 
Prováděcí projekt. 

DS BENZINA Červené Pečky – projekt pro 

veřejnou soutěž  

přítomnost podzemních inženýrských sítí. 

 

Obnova vrtu HV-24a 

Vrt HV-24a bude obnoven v místě původního vrtu HV-24 (situace viz. příloha 2). Hloubka 
vrtu bude 23 m. Vrt bude proveden technikou jádrového vrtání o průměru min 220 mm a 
vystrojen bude pažnicí PE o průměru 160 mm. Perforace bude provedena v hloubkovém 
intervalu 10 – 22,5 m. Vrt bude osazen nadzemním ocelovým zhlavím.  

 

Měření úrovně hladiny podzemní vody a mocnosti volné fáze, ruční sběr fáze  

1 x měsíčně bude změřena úroveň hladiny podzemní vody ve vrtech a změřena mocnost 
volná fáze RU na hladině podzemní vody ve vrtech, resp. bude ověřena její nepřítomnost. 

Měření bude prováděno na 9 vrtech (HV-23, HV-25, PV-31, HE-1, AS-1, AS-2, AS-3, AS-

4 a nově obnoveném vrtu HV-24a) pod dobu 24 měsíců. Uskutečněno bude celkem 216 

měření.  

Po změření mocnosti fáze bude z vrtů, kde se fáze bude nacházet, proveden ruční sběr 

fáze z hladiny podzemní vody. Ropný produkt bude shromažďován v nádobě na kapalný 

nebezpečný odpad a odstraněn ve spalovně nebezpečného odpadu. Pracovníci provádějící 

sběr volné fáze budou vybaveni soupravou pro odstranění havarijního úniku ropných látek.  

 

Odběry a analýzy vzorků podzemní vody 

Odběry vzorků budou prováděny s intervalem 3 měsíce. Odběry budou prováděny v 
dynamickém stavu na 9 vrtech (HV-23, HV-25, PV-31, HE-1, AS-1, AS-2, AS-3, AS-4 a nově 
obnoveném vrtu HV-24a) pod dobu 24 měsíců. Celkem bude provedeno 72 dynamických 
odběrů vzorků podzemní vody, ve kterých bude provedeno 72 analýz na obsah NEL, C10C40 a 
BTEX. 1 x za 6 měsíců bude škála sledovaných parametrů rozšířena o MTBE, což představuje 
36 analýz.   

Odběry vzorků podzemní vody budou odebrány v dynamickém stavu po odčerpání alespoň 3 
objemů sloupce vody ve vrtu a po ustálení měřených fyzikálně-chemických parametrů 
podzemní vody (teplota, vodivost, pH, Eh a obsah kyslíku). 

Laboratorní analýzy budou provedeny v akreditované laboratoři v souladu s její vnitřní 
metodikou.  

 

Jednorázové odčerpání podzemní vody z jednotlivých vrtů 

Po provedení prvního vzorkování bude z každého z 9 vrtů provedeno čerpání vody 
v délce 24 hodiny, kdy dojde k vyčerpání vody z vrtu. Lze provést ze všech vrtů najednou. 
Kontaminovaná voda bude shromážděna v autocisterně a odvezena k odstranění v souladu 
s platnou legislativou.  Měřeno bude množství odčerpané vody z jednotlivých vrtů.  

Pro potřeby veřejné soutěže je množství odčerpané vody odhadnuto na 3 m
3
/vrt. 

Odhad množství vody bude zpřesněn na základě poznatků ze vzorkovacího čerpání pro prvního 
kola vzorkování. 

 

Vyhodnocení prací 

Veškeré práce budou vyhodnoceny formou jedné roční a jedné závěrečné zprávy. 

Ve zprávě bude zhodnocen průběh prací a jejich výsledky. Zpráva bude obsahovat údaje 
o množství odčerpané vody a odstraněné volné fáze. Vyhodnocen bude rovněž prováděný 



SANACE s.r.o. 

 

 

7 
Prováděcí projekt. 

DS BENZINA Červené Pečky – projekt pro 

veřejnou soutěž  

monitoring. Závěrečná zpráva bude obsahovat návrh dalšího postupu.  Data budou vložena do 
databáze SEKM. 

 

4. NAKLÁDÁNÍ S ODPADY 

Sběr fáze a odčerpávání kontaminované vody povede vzniku malého množství 
nebezpečných odpadů. Tyto nebezpečné odpady budou odstraněny v souladu s platnou 
legislativou.  

 

Tabulka: Způsob nakládání s odpady vzniklými během realizace nápravných opatření na 

lokalitě DS PHM Červené Pečky.  

Materiál Kód 

odpadu 

Název odpadu Množství 

odpadu (t) 

Způsob likvidace 

Odčerpaná 

kontaminovaná 

voda 

13 05 07 * Zaolejovaná voda z odlučovačů oleje 27 ČOV, 

deemulgační 

stanice  

Sebraná fáze 13 08 02* Jiné emulze Méně než 1 Spalovna NO  

 

5. ROZPOČET PRACÍ 

Nabídková cena je podrobně rozpracována formou slepého a oceněného rozpočtu 
v příloze 4 a 5. 

 

6. HARMONOGRAM PRACÍ 

Prováděcí projekt byl zpracován do 1 týdne od podpisu smlouvy o dílo. Pro schválení 
prováděcího projektu a obnovu vrtu HV-24a  je třeba uvažovat dobu 2 měsíců.  

Monitoring a sběr fáze bude prováděn 24 měsíců. Závěrečná zpráva bude zpracována 
do 1 měsíce od ukončení prací.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SANACE s.r.o. 

 

 

8 
Prováděcí projekt. 

DS BENZINA Červené Pečky – projekt pro 

veřejnou soutěž  

7. ZÁVĚR 

Společnost KHSanace s.r.o. zpracovala projekt pro veřejnou soutěž na realizaci zakázky 

„Monitoring a sběr fáze v rámci opatření vedoucích k nápravě starých ekologických 

zátěží vzniklých před privatizací ve společnosti BENZINA, s.r.o., lokality DS BENZINA 

Červené Pečky“. 

Projekt vychází z výše citovaných poskytnutých podkladů. 

 

 

 

V Praze, 2.7.2015 

 

 

       

Vypracoval:  Mgr. Radek Heřmánek                             …………………………… 

 

             Jednatel společnosti KHSanace s.r.o. 

 

 

 

 

 

 



SANACE s.r.o. 

 

 

9 
Prováděcí projekt. 

DS BENZINA Červené Pečky – projekt pro 

veřejnou soutěž  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č.1 : 

Kopie dokumentů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SANACE s.r.o. 

 

 

10 
Prováděcí projekt. 

DS BENZINA Červené Pečky – projekt pro 

veřejnou soutěž  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č.2 : 

Situace širšího okolí lokality v měřítku 1 : 50 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SANACE s.r.o. 

 

 

11 
Prováděcí projekt. 

DS BENZINA Červené Pečky – projekt pro 

veřejnou soutěž  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č.3 : 

Detailní situace lokality s vyznačením HG objektů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SANACE s.r.o. 

 

 

12 
Prováděcí projekt. 

DS BENZINA Červené Pečky – projekt pro 

veřejnou soutěž  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č.4 : 

Slepý rozpočet prací 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SANACE s.r.o. 

 

 

13 
Prováděcí projekt. 

DS BENZINA Červené Pečky – projekt pro 

veřejnou soutěž  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č.5 : 

Rozpočet prací 

 

 

 

 


